
 

sborová ohlášení – 28. března 2021 
 

1. dnes v neděli 28. března slavíme Šestou neděli postní – Palmarum – Květnou;  

   touto nedělí také vstupujeme do velikonočního týdne;  

   vítáme v našem společenství bratra faráře Mikuláše Vymětala, pracuje jako  

   celocírkevní kazatel pro menšiny a děkujeme za jeho službu našemu společen- 

   ství; po bohoslužbách je s ním připraveno krátké setkání zde v kostele  

   na téma: Proroci v Izraeli a dnes; setkání začne přibližně deset minut  

   po skončení bohoslužeb  

 

2. dnes dopoledne od 9.30 se konají také pravidelné nedělní bohoslužby v kaza- 

   telské stanici v Nýřanech; bohoslužbám předsedá a kázáním slouží bratr Jiří  

   Kantor 

 

3. program Velikonočního týdne je dán tradicí našeho společenství a jsme zváni  

   Na jednotlivé sváteční bohoslužby: 

 

   Zelený čtvrtek 1. dubna  

- bohoslužba s četbou pašijního příběhu - připravují děti a skauti ze sboru; 

bohoslužby začínají v 18.oo hodin 

 

Velký pátek 2. dubna  

 – slavnostní bohoslužba se slavením svaté večeře Páně; společné bohoslužby 

s kazatelskou stanici v Nýřanech začínají v 9.oo hodin 

 

   Boží hod velikonoční v neděli 4.dubna  

    – slavnostní bohoslužby se slavením svaté večeře Páně; bohoslužby začínají  

      v 9.oo hodin; sbírka z této bohoslužby bude jako tradičně celocírkevní  

      sbírkou: Hlavní dar lásky Jeronymovy jednoty 

    

      Program bohoslužeb je také uveden ve Velikonočním listě, který je možné si  

    vzít v tištěné podobě při východu z kostela;  

 

4. epidemiologická situace nedovoluje konat ve sboru pravidelný program v týdnu;  

   - dnešní nedělní bohoslužby pro děti v on-line podobě začínají v 18 hodin   

   - křesťanský skautský klub dětí v pondělí 29.března v online podobě od 17.00   

 

5. ve středu proběhlo jednání staršovstva, které se také zabývalo Rozvojovým  

   plánem sboru, jedním z témat byla katechetická setkání ve sboru a biblické  

   hodiny, které by svým časem konání a formou více odpovídaly zájmu členů sboru  

   i hostů, kteří se z různých důvodů nemohou zúčastnit klasické čtvrteční  

   biblické hodiny od 15.oo hodin; staršovstvo se pro své další uvažování v této  

   záležitosti obrací na sbor s prosbou o spolupráci formou ankety  

 

6. Diakonie naší církve prostřednictvím svého Střediska humanitární a rozvojové  

   spolupráce vyhlásila postní sbírku také v letošním roce na podporu školky  

   v Bejrútu a syrských a libanonských dětí v ní; sbírka se koná s podporou  

   synodní rady ČCE a trvá do Velikonoc  

 

 


